
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №4 (36) НОЯБРЬ 2022

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

РЕШЕНИЕ № 3-2
Принято МС МО МО Семеновский «25» октября 2022 года

Подписано Главой МО МО Семеновский «25» октября 2022 года
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2021 год, показате-

лей доходов, расходов бюджета за 2021 год
и источников финансирования дефицита бюджета

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ 
Семеновский и рекомендациями по итогам публичных слушаний от 17 октя-
бря 2022 по теме: «Отчет об исполнении Бюджета Муниципального образова-
ния муниципальный округ Семеновский за 2021 год», Муниципальный совет,

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский за 2021 год согласно Прило-
жениям к настоящему Решению:
- общий объем по доходам в сумме – 66 284,5 тыс. рублей;
- общий объем по расходам в сумме – 67 629,8 тыс. рублей;
- общий объем по дефициту в сумме – 1 345,3 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели:
- доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов 
согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;
-  исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов местного 
бюджета Муниципального образования Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский согласно Приложению № 3 к на-
стоящему Решению;
- расходов бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский за 2021 год по разделам и подразделам классифи-
кации расходов бюджета согласно Приложению № 4 к настоящему Ре-
шению;
-  источников финансирования дефицита бюджета Муниципального об-
разования муниципальный округ Семеновский за 2021 по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
Приложению № 5 к настоящему Решению;
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Семе-
новское Время».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.
5. К настоящему Решению прилагаются и являются его неотъемлемой 
частью:
- Приложение № 1 – Отчет об исполнении местного бюджета Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский за 2021 год;
- Приложение № 2 – Показатели доходов бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский за 2021 год по кодам 
классификации доходов бюджетов;
- Приложение № 3 – Показатели исполнения бюджета по ведомствен-
ной структуре расходов местного бюджета Муниципального образова-
ния Муниципального образования муниципальный округ Семеновский 
за 2021 год;
- Приложение №4 – Показатели расходов бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский за 2021 год по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- Приложение №5 – Показатели источников финансирования дефицита 
бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семе-
новский за 2021 по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов.

Глава МО МО Семеновский Я.А.Липинский

Приложение №1
к  Решению МС МО МО Семеновский № 3-2 от 25.10.2022 года «Об утвер-

ждении отчета об исполнении бюджета за 2021 год, показателей доходов, 
расходов бюджета за 2021 год и источников финансирования дефицита 

бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский»
Отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования

1. ДОХОДЫ (тыс. руб.)

Источники доходов Админи-
стратор 
(ГРБС)

Группа, 
подгруппа, 

статья, 
подстатья

Эле-
мент

Про-
грам-

ма

КОС-
ГУ

План на 
2021 год

Испол-
нено 

за 2021 
год

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 14 467,1 14 134,0

1 Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 13 798,0 13 501,8

1.1 Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 13 798,0 13 501,8

1.1.1

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 13 798,0 13 501,8

2
Доходы от оказания платных услуг и  компенса-

ции затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 399,1 399,1

2.1
Прочие доходы  от компенсации затрат 

государства 000  1 13 02990 00 0000 130 399,1 399,1

2.1.1

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего пользования 

местного значения  и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 399,1 399,1

3 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 270,0 233,1

3.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии  с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муници-
пальным) органом, органом управления госу-

дарственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от 

имени Российской Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 2,0 0,1

3.1.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае 
просрочки исполнения поставщиком ( подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным) 

контрактом

904 1  16  07010 03 0000 140 1,0 0,0

3.1.2

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) внутри-
городского муниципального образования города 

федерального значения

904 1 16 07090 03 0000 140 1,0 0,1

3.2
Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 268,0 233,0

3.2.1
Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 
муниципального контракта

000 1 16 10060 00 0000 140 1,0 0,0

3.2.1.1

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным орга-
ном внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта , 
а также иные денежные средства, подлежащие зачи-
слению в бюджет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения за 
нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципаль-
ного контракта, финансируемого  за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

904 1 16 10061 03 0000 140 1,0 0,0

3.2.2

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчи-

ка) от его исполнения
000 1 16 10080 00 0000 140 1,0 0,0

3.2.2.1

Платежи в целях возмещения ущерба при растор-
жении муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом внутригородского муници-
пального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением) в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения( за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда)

904 1 16 10081 03 0000 140 1,0 0,0

3.2.3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 266,0 233,0

3.2.3.1

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 55,0 58,3



2

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Источники доходов Админи-
стратор 
(ГРБС)

Группа, 
подгруппа, 

статья, 
подстатья

Эле-
мент

Про-
грам-

ма

КОС-
ГУ

План на 
2021 год

Испол-
нено 

за 2021 
год

3.2.3.2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 200,0 200,0

3.2.3.3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 1,0 -31,3

3.2.3.4

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

846 1 16 10123 01 0031 140 10,0 6,0

4 Безвозмездные  поступления 000 2 00  00000 00 0000 000 53 495,9 52 150,5

4.1
Безвозмездные  поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 53 495,9 52 150,5

4.1.1
Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 16 737,3 16 678,7

4.1.1.1

Дотации бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
904 2 02 15001 03 0000 150 16 678,7 16 678,7

4.1.1.2

Дотации бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
904 2 02 15002 03 0000 150 58,6 0,0

4.1.2 Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 28 303,2 27 213,4

4.1.2.1
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 
значения

904 2 02 29999 03 0000 150 28 303,2 27 213,4

4.1.3
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 8 455,4 8 258,4

4.1.3.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

904 2 02 30024 03 0100 150 1 745,5 1 740,3

4.1.3.2

Субвенции  бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-

нение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц , уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях 

904 2  02  30024 03 0200 150 7,8 7,8

4.1.3.3
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований  Санкт-Петербурга на содержание 

ребенка в семье опекуна и  приемной семье
904 2 02 30027 03 0100 150 3 620,9 3 620,9

4.1.3.4
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований  Санкт-Петербурга на   вознаграж-

дение, причитающееся  приемному родителю
904 2 02 30027 03 0200 150 3 081,2 2 889,4

Итого 67 963,0 66 284,5

2. РАСХОДЫ (тыс. руб.)

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2021 год

Исполне-
но за 2021 

год

Местная администрация Муниципаль-
ного образования муниципальный округ 

Семеновский
904 63 907,3 62 002,9

Муниципальный совет Муниципального 
образования Муниципальный округ 

Семеновский
991 5 650,2 5 596,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 21 975,5 21 768,0

1.1
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

991 0102 1 380,1 1 378,3

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010 1 380,1 1 378,3

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

991 0102 0020000010 100 1 380,1 1 378,3

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

991 0103 4 270,1 4 218,5

1.2.1
Аппарат представительного органа  муници-

пального образования 991 0103 0020000021 4 033,4 3 981,9

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

991 0103 020000021 100 2 931,7 2 928,1

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 991 0103 0020000021 200 1 099,7 1 053,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 2,0 0,1

1.2.2
Компенсация депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе 991 0103 0020000022 140,7 140,6

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2021 год

Исполне-
но за 2021 

год

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

991 0103 020000022 100 140,7 140,6

1.2.3

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности  Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

991 0103 0920000440 96,0 96,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0 96,0

1.3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

904 0104 10 320,5 10 267,9

1.3.1
Глава Местной администрации (испол-

нительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

904 0104 0020000031 1 380,1 1 379,1

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 0104 0020000031 100 1 380,1 1 379,1

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности 
Местной администрации по решению 
вопросов местного значения

904 0104 0020000032 7 194,9 7 148,5

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 0104 0020000032 100 5 255,0 5 248,2

1.3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0104 0020000032 200 1 937,9 1 899,2

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 2,0 1,2

1.3.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 1 745,5 1 740,3

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 0104 00200G0850 100 1 604,1 1 598,9

1.3.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0104 00200G0850 200 141,4 141,4

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0 0,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 904 0111 0700000060 50,0 0,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0 0,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 5 954,8 5 903,2

1.5.1
Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

904 0113 0900000070 40,0 0,0

1.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 904 0113 0900000070 200 40,0 0,0

1.5.2

Расходы на исполнение  государственного 
полномочия  по составлению  протоколов 
об административных правонарушениях 

за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

904 0113 09200G0100 7,8 7,8

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0113 09200G0100 200 7,8 7,8

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности муниципального казенного 
учреждения "Семеновское"

904 0113 0920600462 5 907,0 5 895,4

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

904 0113 0920600462 100 5 807,0 5 795,7

1.5.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0113 0920600462 200 100,0 99,7

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ
904 0300 205,0 203,8

2.1
Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

904 0310 30,0 30,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты 

и действий в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий

904 0310 2190000090 30,0 30,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0310 2190000090 200 30,0 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

904 0314 175,0 173,8

2.2.1

Участие в  деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в в 

формах и порядке, установленных законода-
тельством Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 115,0 113,8

2.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7950000510 200 115,0 113,8

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования

904 0314 7960000520 30,0 30,0

2.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7960000520 200 30,0 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке в меро-
приятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 
психотропных веществ,  наркомании в 

Санкт-Петербурге

904 0314 7970000530 30,0 30,0



3

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2021 год

Исполне-
но за 2021 

год

2.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7970000530 200 30,0 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400 79,5 79,4

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401 79,5 79,4

3.1.1
Временное трудоустройство несовершенно-

летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время 

904 0401 5100000100 79,5 79,4

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 79,5 79,4

4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 904 0500 35 804,9 34 257,9

4.1 Благоустройство 904 0503 35 804,9 34 257,9

4.1.1

Организация благоустройства терри-
тории муниципального образования в 

соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства

904 0503 6000000130 662,7 569,4

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000130 200 662,7 569,4

4.1.2
Осуществление работ в сфере озеленения 

на территории муниципального образования 904 0503 6000000150 3 950,9 3 587,0

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000150 200 3 950,9 3 587,0

4.1.3

Организация благоустройства терри-
тории муниципального образования в 

соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга

904 0503 60000S2500 11 717,3 10 627,6

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0503 60000S2500 200 11 717,3 10 627,6

4.1.4
Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

904 0503 60000S2510 16 585,9 16 585,9

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0503 60000S2510 200 16 585,9 16 585,9

4.1.5

Организация благоустройства терри-
тории муниципального образования в 

соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, софинансируемая за счет 

средств местного бюджета 

904 0503 60000М2500 1 819,2 1 819,2

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0503 60000М2500 200 1 819,2 1 819,2

4.1.6

Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования, 
софинансируемых за счет средств местного 

бюджета
904 0503 60000М2510 1 068,9 1 068,9

4.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0503 60000М2510 200 1 068,9 1 068,9

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 06 00 30,0 30,0

5.1

Участие в мероприятиях по осуществлению 
экологического просвещения, а также 

организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами

904 0605 7980000600 30,0 30,0

5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0605 7980000600 200 30,0 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 50,0 48,0

6.1
Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 904 07 05 20,0 18,0

6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местно-
го самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных 
учреждений

904 07 05 4280000180 20,0 18,0

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0705 4280000180 200 20,0 18,0

6.2 Молодежная политика 904 0707 30,0 30,0

6.2.1
Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования

904 0707 4310000191 30,0 30,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0707 4310000191 200 30,0 30,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800 2 306,6 2 306,5

7.1 Культура 904 0801 2 306,6 2 306,5

7.1.1

Организация  и проведение местных и 
участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

904 0801 4500000200 1 721,6 1 721,5

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000200 200 1 721,6 1 721,5

7.1.2
Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального образования

904 0801 4500000560 585,0 585,0

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000560 200 585,0 585,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 7 657,3 7 465,5

8.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 955,2 955,1

8.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы

904 1001 5050000230 955,2 955,1

8.1.1.1
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 904 1001 5050000230 300 955,2 955,1

8.2 Охрана семьи и детства 904 1004 6 702,1 6 510,3

8.2.1
Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна

904 1004 51100G0860 3 620,9 3 620,9

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2021 год

Исполне-
но за 2021 

год

и  приемной семье за счет субвенции из 
бюджета  Санкт-Петербурга

8.2.1.1
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 904 1004 51100G0860 300 3 620,9 3 620,9

8.2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям 

за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

904 1004 51100G0870 3 081,2 2 889,4

8.2.2.1
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 904 1004 51100G0870 300 3 081,2 2 889,4

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100 478,7 478,6

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 478,7 478,6

9.1.1
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 

физической культуры и  спорта
904 1102 5120000240 478,7 478,6

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 1102 5120000240 200 478,7 478,6

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 1200 1 000,0 992,1

10.1 Периодическая печать и издательства 904 1202 1 000,0 992,1

10.1.1
Периодические издания, учрежденные 

представительными органами местного 
самоуправления

904 1202 4570000250 1 000,0 992,1

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 1202 4570000250 200 1 000,0 992,1

Итого 69 587,5 67 629,8

3. ИТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ (тыс. руб.)

Наименование

Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвер-
жденные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Исполне-
но через 
финан-
совые 

органы

Итого

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 1 624,5 1 345,3 279,2

Изменение остатков по расчетам 1 624,5 1 345,3 279,2

Изменение остатков по расчетам с 
органами, организующими исполнение 

бюджета
000 01 05 00 00 00 0000 000 1 624,5 1 345,3 279,2

Увеличение счетов расчетов (дебето-
вый остаток счета 121002000) 000 01 05 02 01 03 0000 510 -67 963,0 -66 284,5 -1 678,5

Приложение №2
к  Решению МС МО МО Семеновский № 3-2 от 25.10.2022 года «Об утвер-

ждении отчета об исполнении бюджета за 2021 год, показателей доходов, 
расходов бюджета за 2021 год и источников финансирования дефицита 

бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский»

Показатели доходов бюджета Муниципального образования муни-
ципальный округ Семеновский за 2021 год по кодам классификации 

доходов бюджетов (тыс. руб.)

Код Источники доходов
План 

на 2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
испол-
нения

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 14 467,1 14 134,0 97,7

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 13 798,0 13 501,8 97,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 798,0 13 501,8 97,9

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

13 798,0 13 501,8 97,9

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и  компен-
сации затрат государства 399,1 399,1 100,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат 
государства 399,1 399,1 100,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений общего пользования 

местного значения  и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

399,1 399,1 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 270,0 233,1 86,3

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со-
ответствии  с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муни-
ципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации

2,0 0,1 5,0



4

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Код Источники доходов
План 

на 2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
испол-
нения

1 2 3 4 5

904 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае 
просрочки исполнения поставщиком ( подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным) 

контрактом

1,0 0,0 0,0

904 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) внутри-
городского муниципального образования города 

федерального значения

1,0 0,1 10,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 268,0 233,0 86,9

000 1 16 10060 00 0000 140
Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 
муниципального контракта

1,0 0,0 0,0

904 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причинен-
ных уклонением от заключения с муниципальным 

органом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 

(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального контракта , а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 

1,0 0,0 0,0

муниципальных нужд (за исключением муници-
пального контракта, 

финансируемого  за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

904 1 16 10080 00 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта в 

связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

1,0 0,0 0,0

904 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при растор-
жении муниципального контракта, заключенного 
с муниципальным органом внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения (муниципальным казенным учреждени-
ем) в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения( за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)

1,0 0,0 0,0

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженно-
сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, по нормати-

вам, действовавшим в 2019 году

266,0 233,0 87,6

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

55,0 58,3 106,0

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

200,0 200,0 100,0

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

1,0 -31,3 0,0

846 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет  муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

10,0 6,0 60,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления 53 495,9 52 150,5 97,5

Код Источники доходов
План 

на 2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
испол-
нения

1 2 3 4 5

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации 53 495,9 52 150,5 97,5

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 16 737,3 16 678,7 99,6

000 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации

16 678,7 16 678,7 100,0

000 2 02 15002 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 

на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

58,6 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 28 303,2 27 213,4 96,1

000 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федераль-
ного значения

28 303,2 27 213,4 96,1

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 8 455,4 8 258,4 97,7

904 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-

нение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству 

1 745,5 1 740,3 99,7

904 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 

на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц , уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об административ-

ных правонарушениях 

7,8 7,8 100,0

904 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и  приемной 
семье

3 620,9 3 620,9 100,0

904 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  Санкт-Петербурга на   
вознаграждение, причитающееся  приемному 

родителю

3 081,2 2 889,4 93,8

Итого 67 963,0 66 284,5 97,5

Приложение №3
к  Решению МС МО МО Семеновский № 3-2 от 25.10.2022 

года «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 
2021 год, показателей доходов, расходов бюджета за 2021 

год и источников финансирования дефицита бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Семенов-

ский»
Показатели исполнения бюджета по ведомственной 

структуре расходов местного бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский за 2021 

год (тыс. руб.)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

Местная администрация Муници-
пального образования муници-
пальный округ Семеновский

904 63 907,3 62 002,9 97,0

Муниципальный совет Муници-
пального образования Муници-

пальный округ Семеновский
991 5 650,2 5 596,8 99,1

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
0100 21 975,5 21 768,0 99,1

1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муници-
пального образования

991 0102 1 380,1 1 378,3 99,9

1.1.1
Глава муниципального образо-

вания
991 0102 0020000010 1 380,1 1 378,3 99,9

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 

внебюджетными фондами

991 0102 0020000010 100 1 380,1 1 378,3 99,9

1.2

Функционирование законода-
тельных (представительных) 

органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

991 0103 4 270,1 4 218,5 98,8



5

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

1.2.1
Аппарат представительного орга-
на  муниципального образования

991 0103 0020000021 4 033,4 3 981,9 98,7

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 

внебюджетными фондами

991 0103 020000021 100 2 931,7 2 928,1 99,9

1.2.1.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
991 0103 0020000021 200 1 099,7 1 053,7 95,8

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 2,0 0,1 5,0

1.2.2

Компенсация депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе
991 0103 0020000022 140,7 140,6 99,9

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 

внебюджетными фондами

991 0103 020000022 100 140,7 140,6 99,9

1.2.3

Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности  Совета 

муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание 

его органов

991 0103 0920000440 96,0 96,0 100,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0 96,0 100,0

1.3

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-

ших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций

904 0104 10 320,5 10 267,9 99,5

1.3.1

Глава Местной администрации 
(исполнительно-распорядитель-

ного органа муниципального 
образования)

904 0104 0020000031 1 380,1 1 379,1 99,9

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 

внебюджетными фондами

904 0104 0020000031 100 1 380,1 1 379,1 99,9

1.3.2

Содержание и обеспечение 
деятельности Местной админи-
страции по решению вопросов 

местного значения

904 0104 0020000032 7 194,9 7 148,5 99,4

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 

внебюджетными фондами

904 0104 0020000032 100 5 255,0 5 248,2 99,9

1.3.2.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0104 0020000032 200 1 937,9 1 899,2 98,0

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 2,0 1,2 60,0

1.3.3

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия  по 

организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попе-

чительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 1 745,5 1 740,3 99,7

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 

внебюджетными фондами

904 0104 00200G0850 100 1 604,1 1 598,9 99,7

1.3.3.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0104 00200G0850 200 141,4 141,4 100,0

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0 0,0 0,0

1.4.1
Резервный фонд  Местной адми-

нистрации
904 0111 0700000060 50,0 0,0 0,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0 0,0 0,0

1.5
Другие общегосударственные 

вопросы
904 0113 5 954,8 5 903,2 99,1

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

1.5.1

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправ-

ления, муниципальных предприя-
тий и учреждений

904 0113 0900000070 40,0 0,0 0,0

1.5.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд
904 0113 0900000070 200 40,0 0,0 0,0

1.5.2

Расходы на исполнение  госу-
дарственного полномочия  по 
составлению  протоколов об 
административных правона-

рушениях за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

904 0113 09200G0100 7,8 7,8 100,0

1.5.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0113 09200G0100 200 7,8 7,8 100,0

1.5.3

Содержание и финансовое обеспе-
чение деятельности муници-

пального казенного учреждения 
"Семеновское"

904 0113 0920600462 5 907,0 5 895,4 99,8

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 

внебюджетными фондами

904 0113 0920600462 100 5 807,0 5 795,7 99,8

1.5.3.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0113 0920600462 200 100,0 99,7 99,7

2

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
904 0300 205,0 203,8 99,4

2.1

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасностть

904 0310 30,0 30,0 100,0

2.1.1

Проведение подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действий 
в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 

вследствие этих действий

904 0310 2190000090 30,0 30,0 100,0

2.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0310 2190000090 200 30,0 30,0 100,0

2.2

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности
904 0314 175,0 173,8 99,3

2.2.1

Участие в  деятельности по 
профилактике правонарушений 

в Санкт-Петербурге в в формах и 
порядке, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 115,0 113,8 99,0

2.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0314 7950000510 200 115,0 113,8 99,0

2.2.2

Участие в  профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 

образования

904 0314 7960000520 30,0 30,0 100,0

2.2.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0314 7960000520 200 30,0 30,0 100,0

2.2.3

Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления нарко-

тических средств и психотропных 
веществ, наркомании в СПб

904 0314 7970000530 30,0 30,0 100,0

2.2.3.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0314 7970000530 200 30,0 30,0 100,0

3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА
904 0400 79,5 79,4 99,9

3.1
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

ВОПРОСЫ
904 0401 79,5 79,4 99,9

3.1.1

Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время 

904 0401 5100000100 79,5 79,4 99,9



6

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 79,5 79,4 99,9

4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
904 0500 35 804,9 34 257,9 95,7

4.1 Благоустройство 904 0503 35 804,9 34 257,9 95,7

4.1.1

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии с 

законодательством в сфере благо-
устройства

904 0503 6000000130 662,7 569,4 85,9

4.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0503 6000000130 200 662,7 569,4 85,9

4.1.2

Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муни-

ципального образования
904 0503 6000000150 3 950,9 3 587,0 90,8

4.1.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0503 6000000150 200 3 950,9 3 587,0 90,8

4.1.3

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии с 

законодательством в сфере бла-
гоустройства за счет субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга

904 0503 60000S2500 11 717,3 10 627,6 90,7

4.1.3.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0503 60000S2500 200 11 717,3 10 627,6 90,7

4.1.4

Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 

муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга

904 0503 60000S2510 16 585,9 16 585,9 100,0

4.1.4.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0503 60000S2510 200 16 585,9 16 585,9 100,0

4.1.5

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии с 

законодательством в сфере благо-
устройства, софинансируемая за 
счет средств местного бюджета 

904 0503 60000М2500 1 819,2 1 819,2 100,0

4.1.5.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0503 60000М2500 200 1 819,2 1 819,2 100,0

4.1.6

Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 

муниципального образования, 
софинансируемых за счет средств 

местного бюджета

904 0503 60000М2510 1 068,9 1 068,9 100,0

4.1.6.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0503 60000М2510 200 1 068,9 1 068,9 100,0

5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ
904 06 00 30,0 30,0 100,0

5.1

Участие в мероприятиях по 
осуществлению экологического 
просвещения, а также организа-
ция экологического воспитания 
и формирования экологической 
культуры в области обращения 

с твердыми коммунальными 
отходами

904 0605 7980000600 30,0 30,0 100,0

5.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0605 7980000600 200 30,0 30,0 100,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 50,0 48,0 96,0

6.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации
904 07 05 20,0 18,0 90,0

6.1.1

Расходы на подготовку, переподго-
товку и повышение квалифи-

кации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 

депутатов представительного ор-
гана местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих 

и работников муниципальных 
учреждений

904 07 05 4280000180 20,0 18,0 90,0

6.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0705 4280000180 200 20,0 18,0 90,0

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

6.2 Молодежная политика 904 0707 30,0 30,0 100,0

6.2.1

Проведение мероприятий по воен-
но-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муници-

пального образования

904 0707 4310000191 30,0 30,0 100,0

6.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0707 4310000191 200 30,0 30,0 100,0

7
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ
904 0800 2 306,6 2 306,5 100,0

7.1 Культура 904 0801 2 306,6 2 306,5 100,0

7.1.1

Организация  и проведение 
местных и участие в органи-

зации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 

мероприятий

904 0801 4500000200 1 721,6 1 721,5 100,0

7.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0801 4500000200 200 1 721,6 1 721,5 100,0

7.1.2

Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей, 

проживающих на территории 
муниципального образования

904 0801 4500000560 585,0 585,0 100,0

7.1.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0801 4500000560 200 585,0 585,0 100,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 7 657,3 7 465,5 97,5

8.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 955,2 955,1 100,0

8.1.1

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности 

и должности муниципальной 
службы

904 1001 5050000230 955,2 955,1 100,0

8.1.1.1
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
904 1001 5050000230 300 955,2 955,1 100,0

8.2 Охрана семьи и детства 904 1004 6 702,1 6 510,3 97,1

8.2.1

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия  по выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и  при-

емной семье за счет субвенции из 
бюджета  Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0860 3 620,9 3 620,9 100,0

8.2.1.1
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
904 1004 51100G0860 300 3 620,9 3 620,9 100,0

8.2.2

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия  по выплате 
денежных средств на вознаграж-

дение приемным родителям 
за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0870 3 081,2 2 889,4 93,8

8.2.2.1
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
904 1004 51100G0870 300 3 081,2 2 889,4 93,8

9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ
904 1100 478,7 478,6 100,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 478,7 478,6 100,0

9.1.1

Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физиче-

ской культуры и  спорта

904 1102 5120000240 478,7 478,6 100,0

9.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 1102 5120000240 200 478,7 478,6 100,0

10
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
904 1200 1 000,0 992,1 99,2

10.1
Периодическая печать и изда-

тельства
904 1202 1 000,0 992,1 99,2

10.1.1

Периодические издания, учре-
жденные представительными 
органами местного самоуправ-

ления

904 1202 4570000250 1 000,0 992,1 99,2



7

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование Код раздела, 
подраздела

"План 
 на 2021 год"

"Факт 
 на 2021 

год"

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 478,7 478,6

9.1 Массовый спорт 1102 478,7 478,6

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0 992,1

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0 992,1

Итого 69 587,5 67 629,8

Приложение №5
к  Решению МС МО МО Семеновский № 3-2 от 25.10.2022 года «Об утвер-

ждении отчета об исполнении бюджета за 2021 год, показателей доходов, 
расходов бюджета за 2021 год и источников финансирования дефицита 

бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский»

Показатели источников финансирования дефицита бюджета Муни-
ципального образования муниципальный округ Семеновский за 2021 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов           
бюджетов (тыс. руб.)

Код Наименование Утверждено 
по бюджету

Исполнено 
с начала 

года

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 1 624,5 1 345,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 1 624,5 1 345,3

000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение прочих остатков средств 
бюджетов 1 624,5 1 345,3

000 01 05 02 01 00 0000 000 Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 1 624,5 1 345,3

000 01 05 02 01 03 0000 000

Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения

1 624,5 1 345,3

Всего: 1 624,5 1 345,3

Прокуратура разъясняет:

«Упрощенный порядок приема в гражданство РФ для кон-
трактников-иностранцев»

Указом Президента РФ от 30.09.2022 № 690, вступившим в силу в 
тот же день, предусмотрен прием в гражданство РФ в упрощенном 
порядке иностранных граждан и лиц без гражданства, заключивших 
контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 
РФ на срок не менее 1 года и принимающих или принимавших учас-
тие в боевых действиях не менее 6 месяцев, а в случае получения 
увечья менее названного срока.

То же право предоставлено супругам, детям и родителям назван-
ных лиц.

Документы для принятия гражданства РФ следует подавать в тер-
риториальный орган МВД РФ по месту службы или жительства. Пе-
речень необходимых документов содержится в тексте Указа.

Приложение №4
к  Решению МС МО МО Семеновский № 3-2 от 25.10.2022 года «Об утвер-

ждении отчета об исполнении бюджета за 2021 год, показателей доходов, 
расходов бюджета за 2021 год и источников финансирования дефицита 

бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский»

Показатели расходов бюджета Муниципального образования муници-
пальный округ Семеновский за 2021 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов (тыс. руб.)

Наименование Код раздела, 
подраздела

"План 
 на 2021 год"

"Факт 
 на 2021 

год"

Муниципальный совет Муниципального 
образования Муниципальный округ Семе-

новский
69 587,5 67 629,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 21 975,5 21 768,0

1.1
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 380,1 1 378,3

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-

пальных образований

0103 4 270,1 4 218,5

1.3

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших  исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-

траций

0104 10 320,5 10 267,9

1.4 Резервные фонды 0111 50,0 0,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 5 954,8 5 903,2

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ                   
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 205,0 203,8

2.1
Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 30,0 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-

тельности
0314 175,0 173,8

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 79,5 79,4

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 79,5 79,4

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 35 804,9 34 257,9

4.1 Благоустройство 0503 35 804,9 34 257,9

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0 30,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 0605 30,0 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 50,0 48,0

6.1 Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации 0705 20,0 18,0

6.2 Молодежная политика 0707 30,0 30,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 306,6 2 306,5

7.1 Культура 0801 2 306,6 2 306,5

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 657,3 7 465,5

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 955,2 955,1

8.2 Охрана семьи и детства 1004 6 702,1 6 510,3

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

План 
на        

2021 
год

Испол-
нено за 
2021 год

% 
ис-

пол-
не-
ния

10.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 1202 4570000250 200 1 000,0 992,1 99,2

Итого 69 587,5 67 629,8 97,2

Прокуратура информирует:

Прокуратурой Адмиралтейского района утвержден обвинитель-
ный акт в отношении местного жителя, который обвиняется в совер-
шении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 161 УК РФ, а именно 
совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества.



8

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Газета «Семеновское время»
И.о. главного редактора: Е.В. Кулына
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
www.семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального
образования муниципальный округ Семеновский 190013,
Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Газета «Семеновское время», специальный выпуск №4 (36) от 1.11.2022 года
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич
г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, 28, 22

ИНН 7805331611026
Тираж 1 000, заказ № 5
Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ78-00947
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций

Прокуратура информирует:

Прокуратура Адмиралтейского района поддержала государствен-
ное обвинение по уголовному делу в отношении Лилии Марцен-
кевич. Она признана судом виновной в совершении преступлений, 
предусмотренных пп. «в,г» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража).

Суд установил, что Марценкевич 27 декабря 2020 года, находясь 
в магазине «Улыбка Радуги» по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Ломо-
носов, ул. Михайловская, д. 40/7, отвлекая внимание потерпевшей, 
похитила из левого кармана пальто мобильный телефон, причинив 
женщине ущерб на сумму более 61 тыс. рублей.

После чего, она же 1 мая 2021 года, находясь в торговом зале ма-
газина «Лента», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, наб. 
Обводного канала, д. 118, корп. 7, лит. А, похитила из карманов паль-
то двух потерпевших мобильные телефоны, причинив каждой жертве 
значительный материальный ущерб. 

С учетом мнения государственного обвинителя, суд признал Мар-
ценкевич виновной и назначил ей наказание в виде лишения свободы 
на срок 2 года с отбыванием в колонии-поселении.

Приговор не вступил в законную силу.

Прокуратура информирует:

Прокуратура Адмиралтейского района утвердила обвинительное 
заключение по уголовному делу в отношении 46-летнего местного 
жителя. Он обвиняется в совершении преступления, предусмотрен-
ного ч. 2 ст. 159 УК РФ (мошенничество).

По версии следствия, злоумышленник в дневное время позвонил 
петербурженке на домашний телефон, представился сотрудником 
правоохранительных органов и попросил выручить соседку, в от-
ношении которой возбуждено уголовное дело за нарушение правил 
дорожного движения. По легенде, потерпевшая лежит в реанимаци-
онном отделении с переломом позвоночника, ее уже готовят к опе-
рации. Для урегулирования ситуации нужно отдать 100 тыс. рублей.

По указанию звонившего, женщина упаковала деньги, завернула в 
постельное белье, вынесла и передала обвиняемому, который ждал ее 
на лестничной площадке. На следующий день петербурженка позво-

По версии органа дознания обвиняемый, находясь в магазине «Пя-
терочка» по адресу: Нарвский пр., д. 22, лит. А, имея умысел на от-
крытое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений похи-
тил со стеллажа бутылку коньяка, стоимостью 337 руб. 55 коп., после 
чего не реагируя на требования сотрудника магазина остановиться и 
вернуть похищенное, скрылся с места преступления.

В настоящее время уголовное дело направлено в Ленинский район-
ный суд Санкт-Петербурга для рассмотрения по существу.

Прокурор района
старший советник юстиции

Е.В. Мальцева

Прокуратура информирует:

Прокуратура Адмиралтейского района утвердила обвинительный 
акт по уголовному делу в отношении 41-летнего мужчины. Он об-
виняется в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 327 
УК РФ (использование заведомо поддельного удостоверения, предо-
ставляющего права), ч. 1 ст. 264.1 УК РФ (управление автомобилем 
лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым админи-
стративному наказанию за управление транспортным средством в 
состоянии опьянения).

По версии органов предварительного расследования, обвиняемый 
приобрел заведомо поддельное водительское удостоверение, предо-
ставляющее право на управление транспортными средствами.

В апреле 2022 г., управляя автомобилем «Porsche Panamera» в со-
стоянии опьянения, мужчина был остановлен сотрудниками полиции 
у д. 5 корп. 2 по ул. Малая Митрофаньевская, которым предъявил 
поддельное водительское удостоверение. При этом, ранее обвиняе-
мый за вождение в нетрезвом состоянии уже привлекался к админис-
тративной ответственности.

Уголовное дело направлено в Ленинский районный суд для рассмо-
трения по существу.

Прокуратура информирует:

УРОКИ БЕЗОПАСНОСТИ В АДМИРАЛТЕЙСКОМ РАЙОНЕ

Одной из главных форм профилактической работы по пожарной 
безопасности в дошкольных учреждениях была и будет живая встре-
ча с пожарными. Только имея перед глазами пример для подражания, 
ребенок способен полноценно усваивать правила поведения, от ко-
торых, в чрезвычайной ситуации, зависит его жизнь и здоровье. От-
ветственность за это ложится на взрослых, которые должны привить 
детям стойкие навыки безопасного поведения: нельзя брать спички, 
нельзя играть с электроприборами, нельзя включать газовые и элек-
трические плиты, знать номер телефона 01

28 октября на базе детского сада №41 сотрудники ГУ МЧС по Ад-
миралтейскому району и Адмиралтейского отделения СПб ГО ВДПО 
провели открытый урок на тему пожарной безопасности.

В ходе занятия дошкольников ознакомили с основами безопасного 
поведения в случае пожара, рассказали им, как правильно вызвать 
пожарную охрану, как действовать при пожаре в квартире, в случае 
если дым или пламя не позволяют выйти наружу, напомнили о прави-
лах безопасного пользования электроприборами. Затем ребята с ин-
тересом посмотрели мультфильмы на тему пожарной безопасности.

Спасибо детским образовательным организациям Адмиралтейско-
го района за серьезное отношение к вопросу безопасности детей и 
качественное обучение их основам безопасного поведения!

В мероприятии приняло участие 30 человек в возрасте 4-6 лет.

нила соседке и, поговорив с ней, поняла, что ее обманули.
После вручения обвинительного заключения уголовное дело будет 

направлено в Октябрьский районный суд для рассмотрения по суще-
ству.


